
Uchwała Nr XXII/130/09

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 9 czerwca 2009 r. 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z
2008 r. 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,
poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr
199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Mońkach oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad
Zwierzętami w Polsce Zarząd Oddziału w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z
późn. zm.), zwanej dalej ustawą, na terenie Gminy Jasionówka oraz o dalszym postępowaniu z nimi. 

§ 2. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Jasionówka przeprowadzane będzie okresowo, co najmniej raz w roku i w zależności od potrzeb. 
2. Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta bezdomne oraz zwierzęta gospodarskie i domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli

nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd trwale pozostawały. 
3. W przypadku otrzymania informacji o wystąpieniu zagrożenia zdrowia lub życia ludzi, bezdomne zwierzęta będą wyłapywane doraźnie. W takim wypadku 

przepisy niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych finansowane jest z budżetu Gminy Jasionówka i odbywa się na podstawie umowy zawieranej przez Gminę z podmiotem 
prowadzącym schronisko lub przedsiębiorcą zajmującym się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt. 

2. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało wyłapane, ponosi on koszty jego wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, 
w tym również koszty opieki weterynaryjnej. 

§ 4. Umowa, o której mowa w § 3 ust. 1 powinna zawierać: 

§ 5. Przy przeprowadzaniu wyłapywania, podmiot wyłapujący może korzystać z pomocy służb weterynaryjnych oraz innych instytucji zajmujących się z mocy prawa 
zapewnieniem porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego. 

§ 6. 1.Wójt Gminy, co najmniej na 21 dni przed planowanym wyłapywaniem bezdomnych zwierząt wydaje komunikat zawierający: 

§ 7. W przypadku podejrzenia, że zwierzę jest chore lub gdy zachowuje się agresywnie, mogą być podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii, środki szczególne z 
zachowaniem zasad określonych w ustawie, o której mowa w § 1. 

§ 8. Wyłapane bezdomne zwierzęta powinny zostać niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt lub miejsca, o którym mowa w § 4 pkt 4. 

§ 9. Zasady postępowania w zakresie transportu zwierząt kręgowych określone są w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniającym dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 (Dz. 
Urz. UE L 3 z 5.01.2005, str. 1). 

§ 10. Używane do wyłapywania zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

§ 11. Uśmiercanie wyłapanych zwierząt może odbywać się jedynie na zasadach ustalonych w rozdziale 10 ustawy, o której mowa w § 1. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

1) wskazanie urządzeń i środków przy, pomocy których zwierzęta będą wyłapywane;

2) określenie środków do przewozu zwierząt;

3) zapewnienie, w razie potrzeby, pomocy lekarsko – weterynaryjnej;

4) wskazanie miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska.

1) termin wyłapywania;

2) granice terenu, na którym prowadzone będzie wyłapywanie;

3) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczanie zwierząt po wyłapaniu;

4) nazwę podmiotu prowadzącego wyłapywanie. 
2. W przypadku określonym w § 2 ust. 3 nie stosuje się ust. 1.

ID: KQQZIALLMYFYAJWAFWCYKAWYI. Podpisany. Strona 1 / 1


